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Produktbeschreibung:  Workout Protein Basic  Line 
ist ein Proteinkonzentrat, das aus drei verschiedenen Pro-

teinen zusammengesetzt ist und so eine hervorragende biologische 
Wertigkeit erhält. Es ist hervorragend geeignet, Sportler aller Sparten 
in Ihrer Ernährung zu unterstützen. Auch Nichtsportler, die gezielt und 
ohne Hungergefühl ihr Gewicht optimieren wollen fin-
den hier ihren wohlschmeckenden Mahlzeitenersatz.

Nährwerte pro 100g pro Portion (40g) 1

Brennwert
Eiweiß
Kohlenhydrate
Fett

1534 kJ / 366 kcal
70,0 g
8,7 g
5,3 g

614 kJ / 146 kcal
28 g
3,5 g
2,1 g

1 Mit 500 ml Wasser 

Vitamine á 100g RDA 2 á 40g RDA 2

Vitamin E
Vitamin C
Thiamin
Vitamin B2
Niacin
Vitamin B6
Folsäure
Vitamin B12
Biotin
Pantothensäure

12,0 mg
80,0 mg
1,1 mg
1,4 mg
16,0 mg
1,4 mg
200 µg
2,5 µg
50 µg
6,0 mg

100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %

4,80 mg
32,0 mg
0,44 mg
0,56 mg
6,40 mg
0,56 mg
80 µg
1 µg
20 µg
2,40 mg

40 %
40 %
40 %
40 %
40 %
40 %
40 %
40 %
40 %
40 %

Mineralien á 100g RDA 2 á 40g RDA 2

Vitamin E 10,0 mg 100 % 4,0 mg 100 %

2 %-Anteil an der rechtsnormativ empfohlenen Tagesverzehrmenge
3 prozentualer Anteil, der empfohlenen Tagesverzehrmenge

Verzehrempfehlung:
40g Pulver in 500 ml Wasser oder 
fettarmer Milch einrühren. Je nach 
Bedarf 1-3 Drinks täglich.

Mindesthaltbarkeitszeit: 
Ungeöffnet mindestens haltbar für 2 
Jahre. Nach der Öffnung bitte kühl 
und trocken lagern.

Nährwerte pro Portion (40g)

614 kJ/
146 kcal

28,0 g 3,5 g 2,1 g 0,3 BE

Brenn-
wert

Eiweiss
Kohlen-
hydrate

Fett
Brot-

einheiten

Nutritional facts per serving (40g)

0,3 BE2,1 g3,5 g28,0 g
614 kJ/

146 kcal

Bread
Units

Fat
Carbo-

hydrates
ProteinsCalories

Zutaten:  Molkeprotein, Soja Protein Isolat, Rindfleisch Protein, Kakaopulver 
bei Geschmack (Schoko 5%, Chocolate Caramel 3%, Caffe Brasil und Haselnuss 
2%, Stracciatella 0,5% stark entölt), Trockenaroma, färbendes Lebensmittel 
(rote Beete Pulver bei Geschmack Kirsch Banane, Wild Berry und Erdbeere 
1% bei Kirsche-Banane 0,5%), Verdickungsmittel (Xantan), Süßstoffe (Cyclamat, 
Saccharin, Nehoesperidin), Säurungsmittel (Zitronensäure), Vitaminmischung 
(Ascorbinsäure, Nicotinamid, a-Tocopherolacetat ,Calcium-D-Pantothenat, Thi-
aminmononitrat, Riboflavin, Pyridoxin-Hydrochlorid, Folsäure, Biotin, Cyanoco-
balamin), Zinkoxid, Farbstoff (E102 und E131 bei Geschmack Pistazie)

�%�Q�M�R�S�W�m�Y�V�I�R�T�V�S�½���P���T�V�S���������K���4�V�S�H�Y�O�X

Alanin 4200mg
Arginin 3200mg
Asparaginsäure 7400mg
Cystin 1200mg
Glutaminsäure (Glutamin) 12900mg
Glycin 1600mg
Histidin 1300mg
Isoleucin 3900mg
Leucin 6500mg

Lysin 6000mg
Methionin 1000mg
Phenylalanin 2900mg
Prolin 3100mg
Serin 3100mg
Threonin 3700mg
Tryptophan 800mg
Tyrosin 2400mg 
Valin 3800mg

�%�Q�M�R�S�W�m�Y�V�I�R�T�V�S�½���P���T�V�S�������K���4�S�V�X�M�S�R

Alanin 1680mg
Arginin 1280mg
Asparaginsäure 2960mg
Cystin 480mg
Glutaminsäure (Glutamin) 5160mg
Glycin 640mg
Histidin 520mg
Isoleucin 1560mg
Leucin 2600mg

Lysin 2400mg
Methionin 400mg
Phenylalanin 1160mg
Prolin 1240mg
Serin 1240mg
Threonin 1480mg
Tryptophan 320mg
Tyrosin 960mg 
Valin 1520mg

Alle Analysewerte sind Durchschnittswerte und unterliegen den natür-
lichen Schwankungen der Rohstoffe.

Inhalt 500g �r
Diätetisches Lebensmittel für intensive Muskelanstrengungen, insbeson-
dere für Sportler. Mit Süßungsmitteln und Zink - ohne Aspartam.

Geschmacksrichtung: (siehe Kennzeichnung oben)

Description of the product:  
Workout protein Basic Line is a protein 

blend mixed out of three different proteinsources 
resulting in a high biological value. It is very well suited for sportent-
husiasts to support their dietary needs. But also non sporting people 
wanting to optimize their bodyweight without starvation will enjoy 
good and fast results with this tasty food replacement.
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ohne Hungergefühl ihr Gewicht optimieren wollen fin-
den hier ihren wohlschmeckenden Mahlzeitenersatz.
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